2022 年 11月 10日

各位
会 社 ＳＤエンターテイメント株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長  長谷川 亨
（コード：4650 東証スタンダード市場）
問い合わせ先  副社長執行役員  佐藤 美幸
電 話 番 号  011-860-2525
U R L https://sdentertainment.jp/

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第２四半期連結会計期間(2022 年７月１～2022 年９月 30 日)において、
下記のとおり特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上
  2023年３月第２四半期連結会計期間において「転貸損失引当金繰入額」として、143 百万円を
特別損失に計上いたしました。

  これは、当社が株式会社スガイディノスに転貸している物件「ディノス旭川(北海道旭川市)」
について同社の民事再生手続きに伴い 2022 年９月 30 日付で退去するとの通知を受けたことに
よるものであります。
それに伴い、当社においても当該物件の有効活用を検討してまいりましたが継続利用は難しい

と判断し、当該物件の賃貸借契約を解約することといたしました。転貸損失引当金繰入額の計上
については、契約期間満了までの賃借料及び原状回復費用等を現時点における合理的な算定に基
づいて特別損失に計上したものであります。

  なお、契約期間満了までに想定外の要因が生じた際は、転貸損失引当金繰入額を変更する場合
がございます。

２．業績への影響
  上記の特別損失につきましては、本日公表した「2023 年３月期第２四半期決算短信〔日本基
準〕（連結）」に反映しております。

  なお、2023 年３月期の業績予想につきましては、他の要因も含め現在精査中であり、合理的
な算定が可能となった時点で速やかに開示いたします。

以上